



STYRESAK 16/25

BRUK AV DISPOSISJONSFOND

Går til

Styrets medlemmer

Styremøte

29. april 2025

Saksbehandler

Jon Gotteberg, John Olsen

Saksfremlegg

I tråd med museets retningslinjer for regnskapsføring og god kommunal regnskapsskikk skal styret godkjenne bruk av disposisjonsfond. Dette gjelder også bruk av disposisjonsfond avsatt ved den enkelte avdeling.

Alle avdelinger har egne disposisjonsfond, med unntak av fagseksjonen og administrasjonen som har felles disposisjonsfond. Dette fondet fungerer også som organisasjonens «fellesfond».

Forprosjekt, kasematten – Kristiansand kanonmuseum

Kristiansand kanonmuseum er en av Vest-Agder-museets avdeling med størst internasjonalt publikum. Avdelingen har hatt en stor utvikling siden konsolideringen i 2012, med bl.a. reetableringen av ammunisjonsjernbanen, utstilling i sambandsbunkeren, istandsetting og kamuflasjemaling av kanonen og etablering av nytt publikumsmottak. Avdelingen har fortsatt stort utviklingspotensial. I mange år har det vært diskutert bruk av kasematten til

utstillinger og andre formål. Museet ønsker å gjennomføre et forprosjekt for å avklare muligheter og begrensninger knyttet til så vel formelle forhold (fredningsvedtak) som klimatiske forhold for gjenstander osv. Inspirasjonen er innglassingen av kasematten ved Musée du Mur de l'Atlantique:

https://no.tripadvisor.com/Attraction_Review-g1480933-d3808333-Reviews-Musee_du_Mur_de_l_Atlantique-Audinghen_Pas_de_Calais_Hauts_de_France.html



Kasematten ved Kristiansand kanonmuseum

Kristiansand kanonmuseum ønsker å benytte kr 200 000 av disposisjonsfondet til å gjennomføre dette forprosjektet. Disposisjonsfondet er pr. i dag på kr 398 766 og reduseres da til kr 198 766.

Lyssetting og formidling, kunst i Mandal

Mandal museum mottok i 2023 en testamentarisk gave. Denne ble satt på disposisjonsfond. Giver var særlig opptatt av kunst, og Mandal museum tenker derfor det er aktuelt å bruke noen av disse midlene for å realisere belysning i rommene hvor Askevolds samlinger (kunstsamling) stilles ut i Andorsengården.

I dag er det er kun utdaterte lysrør-lamper i taket, og en ønsker å erstatte disse med ERCO-lysskinner og tilhørende led-spotter og bevegelsessensorer i tre rom. Prisen er estimert til ca. kr 60 000. I det siste rommet tilrettelegges det for pedagogisk virksomhet. Det er behov for noen innkjøp knytta dette, samt noen enkle monterer.

Det er også i disse rommene store deler av DKS-opplegget «Mandalsfolk og andre folk» skal gjennomføres høsten 2025.

Mandal museum søker derfor om å bruke inntil kr 100 000,- av den testamentariske gaven til oppgradering av lys og monter i utstillingen av Askevolds samlinger og «Mandalsfolk og andre folk». Disposisjonsfondet er pr. i dag på kr 845 403, og reduseres da til kr 745 403.

Forslag til vedtak

1. Styret godkjenner bruk av inntil kr 200 000 fra disposisjonsfond Kristiansand kanonmuseum til forprosjekt utvidet bruk av kasematten til formidlingsformål.
2. Styret godkjenner bruk av inntil kr 100 000 fra disposisjonsfond Mandal museum til oppgradering av utstilling av Askevolds samlinger/
«Mandalsfolk og andre folk»

Vest-Agder-museet IKS